
FF Hambühren

Tanklöschfahrzeug 20/20-2

Fahrgestell: Mercedes-Benz Unimog U 1550 L

Aufbau: Somati / Thoma

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 24/20-1

Kennzeichen: CE-F 2410

Baujahr: 1991

Indienststellung: 2009

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.900 mm

2.450 mm

3.100 mm

6.880 kg

9.500 kg

157 kW / 213 PS

5.958 cm³

Tanklöschfahrzeug 20/20-2 der Freiwilligen Feuerwehr Hambühren, Ortsfeuerwehr Hambühren.

Das Fahrzeug stammt aus Mertert-Wasserbillig (Luxemburg) und wurde 2009 von Thoma als TLF 20/20-2
neu aufgebaut. Der ursprüngliche Aufbau stammt aus dem Hause Somati.

Der feuerwehrtechnische Aufbau beinhaltet einen Wassertank von 2.000 Litern sowie einen 200 Liter MBS
Schaummitteltank mit Pumpenvormischung. Als Pumpe wurde eine Metz FP 16/8 mit einer
Hochdruckpumpe (200 Liter/Minute bei 40 bar) verbaut. Für Waldbrandeinsätze verfügt das Fahrzeug über
eine Waldbrandzusatzbeladung und einen abnehmbaren Dachmonitor. Heckseitig ist ein pneumatischer
Listmast zu finden.
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