

Tanklöschfahrzeug 20/20-2

Fahrgestell:	Mercedes-Benz Unimog U 1550 L
Aufbau:	Somati / Thoma
Besatzung:	1/2
Funkrufname:	Florian Celle 24/20-1
Kennzeichen:	CE-F 2410
Baujahr:	1991
Indienststellung:	2009

Technische Daten:

Länge:	5.900 mm
Breite:	2.450 mm
Höhe:	3.100 mm
Leermasse:	6.880 kg
Zul. Gesamtgewicht:	9.500 kg
Leistung:	157 kW / 213 PS
Hubraum:	5.958 cm ³

Tanklöschfahrzeug 20/20-2 der Freiwilligen Feuerwehr Hambühren, Ortsfeuerwehr Hambühren.

Das Fahrzeug stammt aus Mertert-Wasserbillig (Luxemburg) und wurde 2009 von Thoma als TLF 20/20-2 neu aufgebaut. Der ursprüngliche Aufbau stammt aus dem Hause Somati.

Der feuerwehrtechnische Aufbau beinhaltet einen Wassertank von 2.000 Litern sowie einen 200 Liter MBS Schaummitteltank mit Pumpenvormischung. Als Pumpe wurde eine Metz FP 16/8 mit einer Hochdruckpumpe (200 Liter/Minute bei 40 bar) verbaut. Für Waldbrandeinsätze verfügt das Fahrzeug über eine Waldbrandzusatzbeladung und einen abnehmbaren Dachmonitor. Heckseitig ist ein pneumatischer Listmast zu finden.